
ZARZĄDZENIE NR 175/2025 
PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025 w zakresie 
wprowadzenia i zwiększenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy, 

rozdysponowania rezerwy ogólnej oraz przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 222 ust. 1, 
art. 247 ust. 1 i 2, art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) 
w związku z § 17 pkt 3 Uchwały Nr XII/85/2024 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 
19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2025” 
- Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 439.380.767,27 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 373.198.948,42 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 335.292.388,31 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.962.255,40 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

b) dochody majątkowe – 66.181.818,85 zł, z tego: 

- dochody majątkowe na zadania własne – 66.181.818,85 zł, 

2) wydatki ogółem - 469.155.470,18 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące - 362.467.878,89 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 324.561.318,78 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 31.962.255,40 zł, 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 
5.944.304,71 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 1



b) wydatki majątkowe - 106.687.591,29 zł, z tego: 

- wydatki majątkowe na zadania własne – 106.687.591,29 zł, 

3) przychody ogółem - 41.144.002,91 zł; 

4) rozchody ogółem - 11.369.300,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

   

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 175/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 14 600,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 14 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 14 600,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 437 927,42 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 437 927,42 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 403 997,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 33 930,42 

852   Pomoc społeczna 0,00 213 249,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 76 385,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 76 385,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 13 616,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 13 616,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 123 248,00 
  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 123 248,00 
   Razem 0,00 665 776,42 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 0,00 14 600,00 
 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 0,00 14 600,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 14 600,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 437 927,42 
 80153  Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 437 927,42 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 403 997,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 33 930,42 

   Razem 0,00 452 527,42 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 175/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -7 650,39 22 250,39 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -7 650,39 22 250,39 
758  Różne rozliczenia -8 000,00 0,00 
 75818 Rezerwy ogólne i celowe -8 000,00 0,00 
801  Oświata i wychowanie 0,00 437 927,42 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 437 927,42 
851  Ochrona zdrowia 0,00 8 000,00 
 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 0,00 8 000,00 
852  Pomoc społeczna -49 909,00 263 158,00 
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe -49 909,00 0,00 
 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 95 482,00 
 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 13 616,00 
 85295 Pozostała działalność 0,00 154 060,00 
855  Rodzina -880,00 880,00 
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -880,00 880,00 
  Razem -66 439,39 732 215,81 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej  
Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa -7 650,39 22 250,39 
 75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej -7 650,39 22 250,39 
801  Oświata i wychowanie 0,00 437 927,42 
 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 0,00 437 927,42 
  Razem -7 650,39 460 177,81 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 175/2025 
Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 
z dnia 6 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

z tego 
z tego z tego 

z tego w tym 
Dzia

ł Rozdzia
ł Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowan

e 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
przed 
zmianą 435 328,00 435 328,00 168 978,00 136 978,00 32 000,00 0,00 266 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 650,39 7 650,39 7 650,39 2 876,65 4 773,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 22 250,39 22 250,39 7 650,39 7 478,45 171,94 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa po zmianach 449 928,00 449 928,00 168 978,00 141 579,80 27 398,20 0,00 280 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed 
zmianą 423 538,00 423 538,00 157 188,00 125 188,00 32 000,00 0,00 266 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 7 650,39 7 650,39 7 650,39 2 876,65 4 773,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 22 250,39 22 250,39 7 650,39 7 478,45 171,94 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75107 Wybory Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej 
po zmianach 438 138,00 438 138,00 157 188,00 129 789,80 27 398,20 0,00 280 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 090 396,23 5 865 396,23 5 865 396,23 0,00 5 865 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 000,00 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758  Różne rozliczenia 
po zmianach 8 082 396,23 5 857 396,23 5 857 396,23 0,00 5 857 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 000,00 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 070 396,23 5 845 396,23 5 845 396,23 0,00 5 845 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 000,00 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818 Rezerwy ogólne i celowe 
po zmianach 8 062 396,23 5 837 396,23 5 837 396,23 0,00 5 837 396,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 225 000,00 2 225 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 149 512 506,3

1 147 969 915,31 120 064 279,65 97 219 295,67 22 844 983,98 27 606 214,66 299 421,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 437 927,42 437 927,42 396 267,17 0,00 396 267,17 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 149 950 433,7

3 148 407 842,73 120 460 546,82 97 219 295,67 23 241 251,15 27 647 874,91 299 421,00 0,00 0,00 0,00 1 542 591,00 1 542 591,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 119,50 119,50 119,50 0,00 119,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 437 927,42 437 927,42 396 267,17 0,00 396 267,17 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153 

Zapewnienie uczniom 
prawa do bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 438 046,92 438 046,92 396 386,67 0,00 396 386,67 41 660,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 15 154 255,69 6 184 255,69 4 807 395,69 3 440 124,30 1 367 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 8 970 000,00 8 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 15 162 255,69 6 192 255,69 4 815 395,69 3 440 124,30 1 375 271,39 1 203 860,00 173 000,00 0,00 0,00 0,00 8 970 000,00 8 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 8 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 8 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85117 Zakłady opiekuńczo-

lecznicze i pielęgnacyjno-
opiekuńcze 

po zmianach 8 478 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 470 000,00 8 470 000,00 0,00 0,00 0,00 
852  Pomoc społeczna przed 46 124 281,13 46 107 222,54 19 375 507,07 7 493 579,46 11 881 927,61 671 640,00 15 056 319,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 5



zmianą 
zmniejszenia 49 909,00 49 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 263 158,00 263 158,00 249 542,00 123 294,00 126 248,00 0,00 13 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 46 337 530,13 46 320 471,54 19 625 049,07 7 616 873,46 12 008 175,61 671 640,00 15 020 026,97 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 2 418 744,00 2 418 744,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 2 353 736,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 49 909,00 49 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85214 

Zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

po zmianach 2 368 835,00 2 368 835,00 65 008,00 0,00 65 008,00 0,00 2 303 827,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 177 408,00 177 408,00 177 408,00 102 595,00 74 813,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 95 482,00 95 482,00 95 482,00 93 982,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85228 Usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

po zmianach 272 890,00 272 890,00 272 890,00 196 577,00 76 313,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 1 408 224,00 1 408 224,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 408 164,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 13 616,00 13 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 616,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85230 Pomoc w zakresie 

dożywiania 
po zmianach 1 421 840,00 1 421 840,00 60,00 0,00 60,00 0,00 1 421 780,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 12 220 202,02 12 203 143,43 438 347,93 64 250,00 374 097,93 600 000,00 161 040,00 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
zmniejszenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 154 060,00 154 060,00 154 060,00 29 312,00 124 748,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85295 Pozostała działalność 
po zmianach 12 374 262,02 12 357 203,43 592 407,93 93 562,00 498 845,93 600 000,00 161 040,00 11 003 755,50 0,00 0,00 17 058,59 17 058,59 17 058,59 0,00 0,00 
przed 
zmianą 45 876 897,87 37 886 897,87 12 516 892,57 8 621 601,81 3 895 290,76 21 487,30 24 661 325,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 880,00 880,00 880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 880,00 880,00 880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 45 876 897,87 37 886 897,87 12 516 892,57 8 621 601,81 3 895 290,76 21 487,30 24 661 325,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 14 678 545,17 6 688 545,17 5 987 252,17 4 822 080,17 1 165 172,00 0,00 14 100,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenia 880,00 880,00 880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 880,00 880,00 880,00 0,00 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad 

dziećmi w wieku do lat 3 
po zmianach 14 678 545,17 6 688 545,17 5 987 252,17 4 822 080,17 1 165 172,00 0,00 14 100,00 687 193,00 0,00 0,00 7 990 000,00 7 990 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed 
zmianą 468 489 693,7

6 361 802 102,47 253 996 866,99 152 533 256,51 101 463 610,48 43 892 392,01 41 792 941,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 106 687 591,29 87 299 991,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 
zmniejszenia 66 439,39 66 439,39 16 530,39 2 876,65 13 653,74 0,00 49 909,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 732 215,81 732 215,81 662 339,56 130 772,45 531 567,11 41 660,25 28 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem 
po zmianach 469 155 470,1

8 362 467 878,89 254 642 676,16 152 661 152,31 101 981 523,85 43 934 052,26 41 771 248,97 11 690 948,50 2 412 730,00 8 016 223,00 106 687 591,29 87 299 991,29 7 440 882,26 0,00 19 387 600,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 6



Dochody bieżące 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.109.2025.MF.2301 z dnia 28 maja 

2025 roku zwiększa się plan dochodów o kwotę 14.600,00 zł na finansowanie zadań wyborczych 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r., z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla 

mężów zaufania. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Wprowadza się plan dochodów w kwocie 437.927,42 zł na: 

- sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, 

art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.174.2025 z dnia 30 

maja 2025 roku - 403.997,00 zł, 

- zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

publicznych i niepublicznych szkół podstawowych będących obywatelami Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy - 33.930,42 zł. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.169.2025 z dnia 29 maja 2025 roku 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 76.385,00 zł na dofinansowanie organizowania i 

świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z 

zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i 

realizacji programów osłonowych, zgodnie odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wpisujących się w obszary wskazane w Programie "Korpus 

Wsparcia Seniorów". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 7



Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.167.2025 z dnia 29 maja 2025 roku 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 13.616,00 zł na dofinansowanie zadań realizowanych w 

ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu".  

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.169.2025 z dnia 29 maja 2025 roku 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 123.248,00 zł na dofinansowanie organizowania i 

świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania innych zadań z 

zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i 

realizacji programów osłonowych, zgodnie odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wpisujących się w obszary wskazane w Programie "Korpus 

Wsparcia Seniorów". 

Wydatki bieżące 

DZIAŁ 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY 

PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

Rozdział 75107 - Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 14.600,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań 

wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 18 maja 2025 r.,  na wypłatę zryczałtowanych diet 

dla mężów zaufania zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.109.2025.MF.2301 z 

dnia 28 maja 2025 roku, 

przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 7.650,39 zł z przeznaczeniem na: 

- wynagrodzenia osobowe pracowników - 7.478,45 zł, 

- zakup energii - 171,94 zł 

w związku z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 

Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej w kwocie 8.000,00 zł z 

przeznaczeniem na zakup energii związany z utrzymaniem nieruchomości położonej przy ul. Kępa - 

Hospicjum. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 8



Rozdział 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

Wprowadza się plan wydatków w kwocie 437.927,42 zł z przeznaczeniem na: 

- sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3, 

art. 57 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.174.2025 z dnia 30 

maja 2025 roku - 403.997,00 zł, 

- zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 

publicznych i niepublicznych szkół podstawowych będących obywatelami Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa z tytułu środków z Funduszu 

Pomocy - 33.930,42 zł. 

DZIAŁ 851 - OCHRONA ZDROWIA 

Rozdział 85117 - Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 8.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup energii związany 

z utrzymaniem nieruchomości położonej przy ul. Kępa - Hospicjum. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 49.909,00 zł przeznaczoną na wypłatę zasiłków celowych. 

Środki przesuwa się do rozdziałów 85228 i 85295. 

Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 95.482,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenia i realizacji programów osłonowych, zgodnie odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wpisujących się w obszary wskazane w 

Programie "Korpus Wsparcia Seniorów" zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.169.2025 z dnia 29 maja 2025 roku - 76.385,00 zł oraz na zabezpieczenie wkładu 

własnego w kwocie 19.097,00 zł. 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 9



Zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.616,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 

realizowanych w ramach wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu" zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.167.2025 z dnia 29 maja 2025 roku. 

Rozdział 85295 - Pozostała działalność 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę  154.060,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

organizowania i świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym 

tworzenia i realizacji programów osłonowych, zgodnie odpowiednio z art. 17 ust. 2 pkt 2a i pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, wpisujących się w obszary wskazane w 

Programie "Korpus Wsparcia Seniorów" zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-

I.3111.2.169.2025 z dnia 29 maja 2025 roku - 123.248,00 zł oraz na zabezpieczenie wkładu 

własnego w kwocie 30.812,00 zł. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 

Rozdział 85516 - System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 880,00 zł z przeznaczeniem na opłaty związane z energią 

w Samorządowym Żłobku nr 2 przy ul. Kombatantów 5 w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C05401BA-DDA3-43A5-A6A6-21D2B2DBBDD9. Podpisany Strona 10


	ZARZĄDZENIE NR 175/2025 PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO z dnia 6 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 1 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 1
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1 lit. b


	pkt 2 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (6) w § 3 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (7) w § 3 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 3 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 3 pkt 2 lit. b


	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów bieżących
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków bieżących
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów
	Zalacznik 4


